
Filmový přehled > Revue > Aktuality

REDAKCE / 10. 10. 2016

Tabulku návštěvnosti kin stále
vede Sirotčinec slečny
Peregrinové

Americký snímek režiséra Tima Burtona Sirotčinec slečny Peregrinové pro podivné děti

podruhé ovládl žebříček víkendové návštěvnosti. Pohádkově laděný příběh

odehrávající se na kouzelném místě o víkendu přilákal přes 36.000 diváků, kteří v

pokladnách zanechali více než 5,3 milionu korun. Vyplývá to z informací na webu Unie

filmových distributorů.

Foto: CinemArt

Za Burtonovým filmem následuje komedie Tomáše Vorla Instalatér z Tuchlovic s

Jakubem Kohákem v hlavní roli. O premiérovém víkendu ho ve 113 kinech navštívilo více

než 34.000 lidí a zaznamenal tržby přes 4,7 milionu korun. Na třetím místě je komedie

Dítě Bridget Jonesové. Na humorné pokračování průšvihů smolařky Bridget Jonesové v

podání Renée Zellwegerové za měsíc dorazilo do kin přes 278.000 diváků. Na čtvrtém

místě se při svém vstupu do tuzemských kin umístila Dívka ve vlaku. Americký

detektivní thriller o víkendu vidělo před 31.000 lidí. Na páté místo ze třetího klesl

britsko-český válečný snímek Anthropoid. Film sledující atentát na Heydricha očima

parašutistů za dva týdny překročil tržby deseti milionů korun.

Z českých filmů skončila v první dvacítce již pouze komedie Prázdniny v Provence

režiséra Vladimíra Michálka na desátém místě.

Ve čtvrtek do tuzemských kin dorazí třetí film podle knih Dana Browna Inferno s

Tomem Hanksem v hlavní roli specialisty na šifry, americké komedie Zilionáři a Radio

Dreams, tunisko-belgické drama Hedi, český film producenta a režiséra Tomáše

Hoffmana Bezva ženská na krku a hudební dokument Mötley Crüe: Poslední koncert.



Tabulka nejnavštěvovanějších filmů v ČR včetně tržeb:

Pořadí Název filmu
Víkend tržby

(v Kč)

Víkend

diváci

Celkem tržby

(v Kč)

Celkem

diváci

1.

Sirotčinec slečny

Peregrinové pro podivné

děti

5,360.001 36.362 15,475.296 106.904

2. Instalatér z Tuchlovic 4,788.926 34.287 4,788.926 34.287

3. Dítě Bridget Jonesové 4,455.467 29.254 40,356.344 278.139

4. Dívka ve vlaku 4,423.565 31.655 4,559.014 33.064

5. Anthropoid 3,549.550 24.833 10,346.670 73.278

Zdroj: ČTK


